anxiū. verbū in q̄ oracōis quotidianē. oracōis
gnalis nō solū xp̄iamis quīymimo omnib⁹ vni⁹
dei professorib⁹. iudeis & pagais ouemēs pdicān
do in mōte discipul⁹ fuis & turb⁹ tradidit. dicens
Math. 6. Orantes nolite multū loq. sc̄it enī pat̄
vester celestis quid op⁹ sit vobis ante q̄ petatis
eum **Hic ergo orabitis.**

Capitulū tercium

Pater noster q̄ in exordio creature exmichi
lo ad ymaginē suā creauit nos. // Pater
nō q̄ p̄m̄ visceribus nobis peuntib⁹ cōpaslus
in sanguine filij sui regenerauit nos. // Pater
noster quia coheredes filio suo in eternā heredi
tate adoptauit nos. // Qui es i cel̄ infreioribus
mouēdo eos ad pfectū nostre mōrlitatis. qui es
in celis superioribus pntādo beatorum obtutib⁹ fa
ciem tue claritatis. // Qui es in celis id ē celesti
bus hominib⁹ in habitando eos per spm verita
tis. // Qui es in celis & in terris et in rebus omi
bus p eentia. rōe imētitatis. // Et quidē si dō sic
p̄ noster est. sicut in celis est. nos igit̄ filii eius
hac consideratione accensi. ipsum ut patrem su
per omnia hōrare dēm⁹. sup oia diligē hēm⁹. ei in
oib⁹ obediē laborem⁹. eū sp & ubiq; filialit̄ timea
m⁹. quod si fecerim⁹. cū ois parēs natualli impul
su diligat suā prolem. ois opifex speciali affectu
am; suū op⁹. n̄l certi⁹ q̄ p̄ de⁹ p̄ n̄ celestis q̄ fe
cit nos & efecit nos mām̄ viscerib⁹ nos dilig

curam paternā exercebit cūrā nos. pascet nos si
cūt volatilia celi. vestiet nos sicut lilia agri. vie
ga pietatis nos disciplabit peccantes. doctrina
salutis nos illuminabit ignorantes. // Ergo nūc
qui filij dei facti sum⁹ conuertamur in toto corde
ad creatorē nostrum et genua nostra q̄ ad vani
tatem imique opacōis qñq; idem auimus ideo ad
patrē nostrū celestem qui nos creauit qui nob̄
spiraculū vite dedit. qui nos per sanguinem filij
sui redemit reuenter flectamus a in spiritu humi
litatis a animo courtoito orātes dicamus p̄mo

// Sanctifice ē nomē tuū. Sup oia venerabile
a honorabile hēatur nomē quo xp̄c filius tuus
te mūdo nominauit a p̄dicauit deū omnipotentē
creatorem celi et terre. // Sanctifice ē nomen tu
um. hoc est firmet in cordibus nēis nomen quo
tu diceris deus ingemit⁹ p̄e cōsubstātiāl. Huxpi
et missore eiusdem substātie spirit⁹ sancti. // San
ctifice ē nomen tuum. id est glorifice ē verbū tuū
increatū in carnē e celis missum. ut manifestar̄
nomē tuum hominib⁹ quos dedisti ei. nomen in
q̄ quo nominaris auctor omnī a dñs viuerso
rum protector noster. Refugīū liberator a redem
ptor noster per ihesū xp̄m. in cui⁹ noīe opt̄ nos
saluos fieri a omē genu fleti celestiū terrestri
um et infernoꝝ. // Sanctifice ē nomē tuum hoc
est qđqd est p̄fectoris dignitatis excellentie et

honoris nominis tuo attribuatur. ut noieris in to
to orbe deus altissimus potentissimus iustissimus
sapientissimus et pax misericordissimus. // Sancti
ficeret nomen tuum id est gratiarum actionibus super immu
meris beneficij sanctum et laudabile declareret. O re
mus sedo. // Aduemus regnum tuum id est ut reg
nes in nobis non caro non mundus non demus ita
ut tuis iustis impijs non illorum iniquis suggesti
omibus paream. // Aduemus regnum tuum vide
licet in orbe universi principem huius mundi electo fo
ras et te miserante fiat ut tibi regi seculoꝝ ubique
obedias et cultu vere fidei a cunctis terrigenis acce
ptabiliter tibi seruiatur. // Aduemus regnum
tuum hoc est praemaratum transuendi taliter huius vi
te cursum ut post mortem in celeste regnum rapi
amur sursum. deprecemur tertio. // Fiat voluntas
tua si in celo et in terra id est presta et concorde ut
nos mortales pro modulo nostre conditionis in
firme ita tuam impleamus voluntatem in terris
qualiter a beatis impletur in celis. // Fiat volun
tas tua si in cœlo et in terra hoc est praemaratum que admodum tue
voluntati in celo in ecclesia Christi que celum dicitur obtemperatur a
Christis. ita et ex eam a tremis ad te ouertedis in
deis et pagatis tandem obedias. // Si vero tu si in cœlo et in
ter. quasi dicatur domine quia tua voluntas semper iusta et
sibi nemo resistere potest nec dicere possit Cur facias sic
dignum et iustissimum est. ut non quod nos volumus

aut nos delectat sed in carnalē spiritū nostrum
 fiat sed quod tu vis in celo in terra et subtilis ter-
 ram nobis placeat et nos delectet. // fiat volun-
 tas tu. si. in. c. et. in. ter. Id est petim⁹ ut sicut spi-
 rit⁹ noster qui tanq; celū i microcosmo supem⁹
 net ita ut caro nostra spm̄ cōsentiat et tuo cōfor-
 mis fiat bñplacito. // Quarto deprecantes dica-
 mus. // Panē nostrū quotidianū da. n. ho. hoc
 est tu in quē oculi omnū sperant ut des escam il-
 lorū in tpe optuno. nre mortali uite varijs exer-
 orū indigentij subiecte cōcede cōgruenter ne-
 cessaria. // Panē nostrū co. da. no. ho. videlicet
 eum qui de celo descendit qui spm̄ nostrū vegetet
 et cōfortet et celestij saporem sibi prestet hic pa-
 nis ē eukaristia quotidie vel sacramentalis vel
 effectualiter de mensa dīma fidelibus percipiēda
 // Panē. no. co. da. no. ho. id est quotidie p̄sta
 nobis aliquā isolatioē spūalem et refocillacionē
 et xp̄ditionem int̄iorēm coquētum panē ex-
 terius lacrimarū. et hoc aut oratione aut lōcone
 audīcone vel cōtemplatioē mirabiliū tue poten-
 tie mē et dignationis erga nos īmense qm̄ nō
 ī solo pane viuit homo sed de omni verbo quod
 procedit de ore dei. // Quinto suppliciter ac hū-
 liter p̄cemur. // Et dīmice nobis debita nostra
 id est peccātū nos efficiunt debitores penarū sī
 odīmē iusticie tue ī pumicōne pccōt effulgetis

et de corem vniuersi restituentis. itaq; nullū per-
ratum in vniuerso decet remanē impiūtū. **¶**
Et dimitte nob̄ debita nostra. id est fīm Aug⁹. peccā
quotidiana q̄ oracō dñica delet. Ideo debita n̄a
q̄ tam nobis adhēnt ut q̄ptumlibet iuste in hui⁹
vite caligine viuamus nō desint nobis peccā pro
quibus dimittēdis assidue orare īdigeamus
¶ **E**t dimitte nob̄ debita nostra. hoc est etnas
penas mortalibus nostris peccatis q̄ptum est de se
debitas virtute passionis xp̄i ī tpales misericor-
diter cōmutatas hic aut ī purgatorio aliqui si-
mendas. **¶** **E**t dimitte nob̄ debita nostra id ē
attento nostre fragilitatis defectu ignorantie nu-
bilo a rēptacōnū pulsu importuno. que sedm ḡ
dus. ordines. dignitates. a status nostros facē
delemus. a nō facimus seu īdigne agimus ad
culpam mōrē nobis nō imputa. Sed miserans
miseris pie ignosce. **Sicut** et nos dimittimus
debitoribus nostris. misericorditer ea ī quibus
nobis obligantur. quotiens miseriam paupertā-
tem. a impotentiam eorum viderimus a eos nō
habere scierimus vnde conmode nobis quod
dūt soluere possent. aut saltē donec p̄nt pie ex-
pectamus. **¶** **S**i. et. n. d. de. no. oēz iuris i nos cō-
missibile q̄ptū ad culpā quoties hūlit a dolē re-
cognouerit iuste nos offendisse a remā cū ob-
lacone emendatiois corde et ore postulauerint.

qualis si iustū ē. et omnino ratiōi cōsonū ut oīs
 ratiōnis creatura ad offendētes se habeat. quo
 mō i cor hominis descendere potest error quo cre-
 dret deum infinite bonū pium amiseritordē. ope-
 manū suarū mō predicto remā de iphi⁹ offensa
 implorāti nō omnem culpam indulgē velle nec
 posse ordīne dīme iusticie hoc ut quidā mouebā
 tur non pmitrētem. nec moueat quēq; quedam
 esse pccā que iudex politie punit morte. nulla ob-
 stante cōmittētis ea pñia et peccati displicētia
 iudicū exhibita. qm̄ qui iudex p̄sidet humane pol-
 litię nō est sui in iudicādo et pccā punitendo sed
 legis cui i hoc subiectur. deus aut iudex vniuersi
 dñs est. nulli subiectus aut subicibilis ex habū
 dantia benignissime libertatis sue iudicans et pu-
 mens. ad cui⁹ gloriā et vniuersi bonū et detorem
 plus facit pccātū qd cumq; puniri voluntaria pe-
 nitētia et hūili recognitōne pccātū cum displicētia
 contricōmis q̄ merorem mortis eterne dampna
 tōis. quia iusticia dei magis elucescit in punitōe
 pccoris hic et in purgatorio q̄ in inferno. et ei⁹
 mia amplius ostenditur quia dignatur pccōrem ut
 peniteat meritare et penitētem recipere. vnde aet
 mai⁹ gaudium angelis dei super uno pccōre pe-
 nitētiam agēte. q̄ super non agit anouem iustis
 peitentia nō egētibus. *Sicut et n. di de nostr.*
Rigore penarū et cū respecta hūilitate cognitōis

penarū & magne pnie & doloris quo ex corde dolet
contrito iniuriam intulisse. cōmutam⁹ penam p
petui carceris i penā tpaalem leue extra carcerem
exsoluedam. Ita & tu dñe dimitte nobis in hjs
modis culpas. & misericordiam fac nobiscū in pe
nis. // Sicut & n.d.de.no. qñqz ex habundantia
pietatis opatiētes miserie obstinacis & ex ea
cōmis offendētū & psequētū nos indulgemus
beati Stephanī oratīs p lapidantibus se hortati
exemplo. pmo & ppi in cruce pēdētis & dicentis
Pater ignosce illis. quia nesciunt quid faciunt.
Ita & tu pater celestis ex infinitate tue clemētē
nob̄ opaciēs dimitte pccā in quibz vel ignoran
tia vel cōfuetudine excecati stamus immobiliter &
excita nos ne vñq̄ obdormiam⁹ in morte. Sexto
Rogamus ad patrē. // Et ne n.m.d.m.tē. Dñe
ne des licentiam demomib⁹ temptandi nos bñ li
bitum nequitie eoz vel si feceris da nob̄ virtutē
triūphandi in eos ut dedisti suo tuo sancto Job
// Et.n.n.m.d.m.tē. hoc ē q̄ sine te n̄l possim⁹ fa
cere suppliciter precamur ut cum temptacō im
portuna & grauis nos vrgz carnis mudi l̄ demo
nis nō labamur in peccatū te subtrahente iuua
men speciale sine quo triumphare nequimus
// Et ne nos m.d. in tempta. Id ē Rogamus ne
temptas nos pbadō nra; vtutē pspitate tribu
la cōe paupertatē hmoi i qbz nos casuros puides

aut nō meliorādos.

Sed libera nos a malo Culpabilis delectomis
in iuasionib; temptacionū a malo mōris sceleris
quo relīquiamur in manib; demonum a malo
temporalis inquietudinis a corporalis egredimis
a malo tal habitudinis qua priuemur fine bea-
titudinis. **R**8 autē in hac oratione xp̄ s̄ instituit
pleriter dicendum da nobis. dimitte nob̄. ne nos
libera nos a malo. denotat singularē caritat̄is
nerum et fraterne dil̄conis affectū. qui iugiter
deb̄ esse viuor̄ inter se et ip̄oꝝ ad gementes in
purgatorio spirit̄ mortuorum. Et quomodo sem-
p̄ orare demus pro illis simul et cōfratribus no-
stris xp̄ianis a pro nobis ip̄is nō singularit ut
ita ex magnitudine pietatis et laetitudine calta-
tis orantes cīcīus exaudiri mereamur

**Et hoc de dñice oīois exposicōe aliqui a sensu
multiplicium septē petīconū eiꝝ. breui et summa
ria expressione.**

Capitulū quartū

Titur pro illar̄ ampliori declaracione et
moꝝ aliquali iuxta illas reprehensione
cōsiderandum ē ad huc. Et primo que ē
quirūtur. ut hec oratio dñica digne et exaudibi-
liter dicatur. **A**d qđ exigitur expte orantis huī
litas a deuotio i affectu cordis a gestu corporis a q̄
nō sit offendit ei a quo petitur vel saltem sit in ē
spiscendo a peccatis a in conatu ut reconciliat̄ deo a

q̄ intencōni debiti simis qui est dei honor et gloria
orando immitatur. **E**t medijs a modis debitis ad
ea psequēda que petit laboret et conetur a q̄ te
pus locus a modus faciendi petutum dñe dispo
sicōni cōmittatur a voluntati. **A**lioquin indiscrē
te petit. **E**x primo sedo et quarto elice. quid etia
ex pte eius pro quo oratur exigitur et ex pte ora
cōnis requiritur ut distincēt et decenter pferat
ut debite et veraciter intelligatur. **E**x pte vero rei
petit exigitur ut sit talis. quam taliter dispositio
aut dispositis deceat a cōueniat talem datore ta
li tempore et modo tribuere. **E**x hjs discurren
do p singulas oracōnis dñice petiōnes et earum
sensus p expositos liquide patere potest a quib⁹
hec oratio idigne a infructuose dicatur. a quib⁹
exaudibilis a digne. **V**bi vereor i p̄mis ne moder
mis nob̄ xpiajs hic ad dñi die noctuq; clamān
bus. **I**pse r̄ndeat Si ego ut iugis labijs fatemim
sum p̄ v̄ celestis mois a cais quos scitis. vbi
ē honor filiorū ad tā piū et glōfū patrē. vbi est si
mor a amor a obiā filial. a vbi ē ill⁹ qd cuiuslib⁹
genitois p̄na d̄cāt volūtas a natuā iub⁹. a i ir
racōnali⁹. videlic⁹ ut veri filij a legales vni⁹ pa
tris tenati⁹ se diligāt efficaci⁹ se iuuent a visceri
suis sibi cōpaciant. **D**iuine s̄buemete paupi. Sa
no e grotātisapiēte i grāti. **P**otēte ipotēti. fortior
debiliōi. diues mōpi. Miles cūi. **C**ūis sacerdoti

Et pueas q̄ digne a fructuose dicant p̄mā dñice
 oracōis petītōnē videlicet. // Sanctificet nōmē
 tuum quī nōmē dei sui taceo blasphemāt et deti-
 dent et assumunt nōmē dei īuanū assidue p̄ illā
 iurando. dēū testem falsitatis adhibendo a de tre-
 mendo deo irreuererēter a friuole garculando. et
 opinando eum esse quomodo non est. et fecisse q̄
 liter non fecit nō posse q̄ potest posse q̄ nō potest
 impossibilia a h̄ys similia. Nec digne hac petītō
 ne orāt illi. quī ad auditum noīs tremēde mai-
 statis dei non tremūt nec ī vllū reuēntie nutū
 corde ac corpe assurgunt. Et ī quoꝝ labijs iugi-
 ter sonat nōmē dei. nō ī salutaribus laudū pre-
 dicamentis sed ī merecalibus vulnerum cristi
 iuramentis. H̄y fūnt qui clamant ad deum ore
 // Sanctificet nōmē tuum et ip̄i corde a ope pui-
 pendūt a indignificant illud. In horꝝ numerum
 cōputandos arbitror. et illos p̄pianoꝝ presides
 vane glorioſos qui grām suam querunt magis
 q̄ dei. quī titulos magnificant et nomen suū vbi
 q̄ glorioſe extolli affectāt a ppetuari procurāt
 Solliticiōres ut nōmē eoz et generis sui glōfū
 et honorabile hēatur ppetue ī generacōmbus
 q̄ ad dei gloriā nōmē xp̄i p̄dicitur a nōmē
 tur ī salutē populis a gentibus. Atq; acriores
 ī eos qui honori eoz detrahunt q̄ aduerſum il-
 los. quī nōmē dei nedum honoraē negligūt sed

blasphemāt a stēmpnūt. **I**sti dicant deo quid vē
lint dicant ore. // **S**anctificet nomen tuū mēcū
tur. q̄ publice corde et ope affirmāt. sanctificetur
nomen nostrū. **S**ed qđ de h̄is dicā quoy p̄fes
sio et status hoc exigit. ut noīs dei sanctificacō id
est laus a extollentia iugiter ēsonat in gutture
eoy q̄ taceo cantare nesciunt. nec legē aut lēam
telligē norūt. sed hec facē nolūt nō frequētates
chorū nisi hora recipiē de p̄ntie sed forum aut locū
ingluuiē luxurie a exercende insolentie. **H**iū non
canunt p̄comia dīmī nominis aut **M**arie virgis
sed p̄mūt nefanda **v**eneris. **N**on p̄cūiunt cū da
uid cytarā laudis in domo dñi. sed minūj cytha
ram caris i domo cōuiūj debachātes. cātisba
chi i choreis. nusq̄ sonātes vmpm̄s xp̄i i c̄bal
iubilacōm̄s. quot fūt etiā q̄ hodie dīmas aures fa
tigant clamādo dñe dñe. // **A**dveniat re-tu-ex
eo q̄ in p̄nti vita nō primū querūt regnū dei et
iusticiam ei⁹ sed regnū mundi et gliam ei⁹ orna
tum seculi et diuīcias eius placitum carnis et de
licias eius. **H**iū satis dicunt domine non regnū
in nobis caro. non demon non regnet peccati
in nostro mortali corpore. sed ip̄i illorum impe
rijs prauis et desiderijs minime resistere satā
gunt. **S**ed et ip̄i **A**póstolorum successores papa
et episcopi quib⁹ in aplis dictū itelligit. **I**te in
orbē vniuersū a p̄dicate euangelium om̄i creaturē

qd merentur dū voce orant. // **A**dueniat ēgnū
 tium Regnum sc; fidei m omnē terrā. fiat vnius
 p̄stor a vnū ouile regnet xp̄s vbiq; et ipsi nec
 ope nec ope ad hoc coopari volūt. **R**urk cū sedu
 le oramus fieri dei voluntatem sicut in celo et i
 terra qdupliciter ut preexpositū est. **R**ūdet no
 bis deus. Ecce presto sum ut sic fiat sed vbi est
 ws facere qd in vobis est. ut hoc prestē facite
 qd delētis a potestis. et ego p̄rabo omē qd peti
 tis. **A**udistis ab aristotele quō actus actiōrum
 fieri disposerim i patiēte disposito. **A**udistis ab
 augustino. qui creauit te sine te non iustificabit
 te sine te. Et q̄ res sic amistro q̄ cas p̄ue suos
 motus habere si no q̄ volo. // **C**eterū frustra in
 ficio sensu orant. // **F**iat volūtas tua si. m. ce. et.
 in terra quā non in cūctis q̄ fūt laudant dei volū
 tate a congaudent ipsius bñplacito qui nūrmu
 rant contra dñm impaciētes. in successibus in p
 sp̄is cōquerētes. **D**e cladibus fame. pestilentis
 a guerris. tāq̄ d̄ma voluntas nō rāconabilissimē
 omnia disponat et disp̄enset a tot mala iustissimē
 in mūdo fieri nō p̄mittat. qui ex malis meliora
 elicere nouit. An putas a digne a fructuose orēt
 // **P**anem nostrū quotidianū da nobis hodie
 raptiores et auari qui non expectant. nec debite
 confidūt. ut deus det eis panem suum sed panē
 quotidianū a deo alij̄s datum imque rapiunt

vniētes de rapīm̄ furtis usuris aīlīs impie a
fallaciter acquisitīs q̄ eorum nō sunt nec a deo
eis data sed a dyabolo iniqua opacōne ppetra
ta. Nunquid et iterum inuanum orant dicentes

Panē nostrū quotidianū da nobis hodie qui
b⁹ iam p suphabūdantiā tpalium tribuit deus
ut panem qu otidianū ei⁹ intūtū dent suis pau
pibus quibus nō dant sed potius iniquis crude
liter extorsioib⁹ et fallacijs cīcūnēcōib⁹ q; eos
spoliante q̄re a dicunt. **P**anē nostrū quotidia
num da nobis hodie q̄ necessarijs vite sufficien
ter a vltra q̄ digni sunt a deo preslitis nō cōren
tātur. sed p voluptatibus luxurijs a mundais
fastibus explend inſatiabiliter ſitunt pecuiay
cumulū infinitū. Sunt a alij diffidentie filij qū oī
moda a indefectibili puidētia curā gerunt de cra
ftimo. quos arguēs dixit saluator. Ne ſolliciti
tis aie vesture quid māducetis aut corpori vistro
quid induam̄ respicite volatilia celi qm̄ nō ſerit
neq; metūt et p̄ celestis pafcit illa ſupfluā ergo
ſollicitudinē de crastinō a puidētia idiscretā xp̄
volens vitari. in dño ɔfidi iub; nos a hic orare
ad p̄em̄ ut panē det nob̄ hodie. Quinta etiā pe
nitōne dñice oratōis orantes multī indigne dñt

Dimitte nob̄ debita nra. de qb; ſit nōnulli q̄
volūt delicias huīſſe coñ deū pecāndo a nullas t
ſticias ſeu moleſtias ſetiē iſibi ſatiffaciendo ſed

vel indulgentiarum concessioē vel papalium litterarū
 imperatōe culpas dimittit et penam cupiūt relaxā
 ri et post mortē subito de deliciis mundi ad gau
 dia celi euolare. Illi nolūt i se dei iusticiam sicut
 a eius misericordiā clarescere. volunt quasi in cū
 bus opib; dei mīa exerceſi. ſic et iuſticia ei⁹ fiat q̄
 bus et alijs ſtulte pētentibus ſuoꝝ debitorum re
 missionem et regni celeſtis ſine medijs optumis
 adepcōne. rūdet xp̄c quaſi matri filioꝝ zebedei
 Abite neſcītis quid petat̄ ſuā quia nō potestis bi
 bere de calice paſſionis mee quidq; quem ego p
 robiſ bibi totum. Similiter et ſexta peticōe orā
 tes nō exaudiūtur puſillam̄es. qui ut nō tem
 ptentur petūt. deſides qui coronari ſine pugna cu
 piunt diſſidentes qui ad iuuaniē dei non recurēt
 nec ſeptima peticōe ad deum clamantes. Li
 bera nos a malo. exaudiuntur delicati et molles
 quoſ comodose uite ſuauitas ſic affecit ut ſe tra
 quillitate et pace t'pali. omnibus amotis dadib;
 et pressuris potius deliciis cupiunt ſqualere et i
 via virtutū pigrirari q̄ ſub alterno pſpitatis et
 aduersitatis t'palium curſu ſtrēnue ut xp̄iamis
 xp̄rium eſt pro corona militare v̄tutum. Taliū
 vñiq; nullus digne hāc peticōe pſert nec alia
 qualib; huꝝ oīomis peticōe quisq; fructuose o
 ratmisi et debita intentōe petierit et nichil omſleit
 de hijs que deb; et facē pōt ut ea a deo fiant que

fie orādo desiderat.

In̄cipit capitulū quītum

Slīcita īgit̄ ex oracōe dñica hac moꝝ corre
pcōe restat a elicē aliꝝ ex eadem pro catho
lice veritatis cōn̄ errores defensione a stabilicōe
vbi p̄mitto ser̄ mariās id est ēgulas oīb̄ notas
ex hītudīne p̄tētis ad petitū a ad eum a quo pe
titur a ecōuerso q̄rum p̄ma ē. **P**etētis indigē
tia quā iuuāē nō p̄t p̄pria insufficiētia oraē con
pellit corā supiore poſta pt; q̄ nō ē p̄pt̄ quod q̄s
p̄ se sufficiētis ad aliq̄d p̄ illo acq̄rēdo ip̄lorazali
ū. 2. p̄ quo q̄s orat a depeatur aliū illō suis vi
rib; neqt̄ ut oīz adipisci. 3. cui⁹ beignitas iubilē
inſtituit idigētē a ſe nc̄cia petē haut dubui a ei⁹
fidelitas r̄cē petētē decreuit eraudiē hoc p̄baōe
nō idiḡ. 4. Que oſtat rogādū ut bō ocedat et
mala aut̄at oſtat vtꝝq; facē a nō facē posse hoc
pt̄t q̄ ſi iuitabili nc̄citate hoc facēt nō racobilis
us rogād̄ eēt ꝑ igm̄is ut calesfacēt obustili appo
ſito īgit̄ aīc. **R**uita ēglā q̄ ſe pet̄ ab alijs iſſitu
it ut p̄ eū a mal liberent a boīs dotent eos curat
a ſpāli p̄uidētia gußnat notū ē. 5. Collatis bo
nis p̄ qb; orat. oſerēti accōdes r̄ferēde ſūt grātū
Ex q̄ maria ſū reḡ mediāte q̄r̄ta petīcōe dñice oīo
nis ſequit̄ q̄ pro bonoꝝ collacōe a maloꝝ remo
cōe q̄ ſīm ordinē natuāl̄ curfus nob̄ inſit a adue
mūt ēgrānd̄ ē. ſic de ſupnatuālit collatis pt; q̄ il
la petīcōe pet̄ a deo nc̄cia ſuſtētacōis vite corporal

ut cibum potum vestitum aurā cōuenientem et
 hīoī que naturalis cursus pducit et omnibus
 adducit. etiā aīalibus irraconalibus. **I**gitur cū
 cessitate sed liberali & gratuita libertate. nature
 cursum sic disposuisse & instituisse et ad hec istitu
 tum cursum supiorū et īferiorum pro libitu sue
 voluntatis ī melius vel peius nobis iurta meri
 ta vel demerita variare et ī mutare posse patet
 ex. s̄cta regula ppositum. **E**x tercia etiā regu
 la mediante quīta peticōne videlicet dimitte no
 bis debita nostra sequī videtur q̄ aliquis etiam
 ī mōli culpa dñicam orationē dicēdo cum attri
 cōne remā cōsequatur vel ī casu cōsequi possit
 ut pote si ex cōsideracōne vilitatis pccōnū & abie
 ctōnis pprie ratione ipsoꝝ et ex cōsideratione a
 cerbitatis penarū timore cōcussus et tristitia cir
 cumagitatus tandem suspirādo recurrat ad deū
 licet non timore filiali motus. et dicat corde huī
 li et animo attrito nedum contrito. **P**ater n̄
 qui es ī celis dimitte nobis debita nostra
Terum dñica oratio cōmuniceret et a pccōibꝫ
 et iustis dicenda videtur instituta. qm̄ ī quīta
 peticōne dicētur dimitte nobis debita nostra id ē
 pccā quasi supponatur dñtem. ī pccis esse. a ita
 ex tercia regula videt illatū corelatū verz. **E**x
 hīs igitur. a. vi. regulis adiūcis pmissis dñice

oracōis peticōib⁹ multiplex fatuitas ēpellit errā
tū hereticoꝝ a dilirātū phōꝝ. Vnde audīes pe-
lagi⁹ dīme gratie īgrat⁹ p̄mam et scđaj reglās
a fideles ex xp̄i īstitutōne oraē ad patrem dāp
uenire ad regnum tuum prā fīei a nobis volūta
tē tuā dimitte nobis peccata. Et ne nos indu-
cas ī temptacōnem. Rēcte cōfunditūc a iplius
falsa a heretica assertō repellit qua mēt⁹ ē hō
mīez ex xp̄ijs libei arbitrij vīb; absq; adiutoio
di speciāli et temptationib⁹ quib⁹ uslib et resi-
stere posse et pēnitendo et dei voluntatem fac-
endo ex eis regnum celorum promereri. Ex ter-
cia reglā et peticōne quīnta et eius expositione
refellitūr error. Cāy mītarum non credentium
vel non sperantium ī remissionem peccatorum
sed mentientium hominēm sub statu hūiūs vīte
irremissibiliter peccare posse quemadmodum
angeli fecerūt pro statu vie ipsorum. Ex quarta
et quīnta regulis adiunctis dominice orationis
peticōmb⁹ error destruitur antiqu⁹ illor⁹ qui
mū dū īferiorē xp̄ter deordinaōem nīmiam q̄i
ipso apparet dei piudētia gubernare gabant dicē-
tes. Circa cardines celi ambulat a nīa nō consi-
derat. Rurhū ex eisdē regulis a peticōib⁹ elidit
error phōꝝ a quonūd errātū theologoꝝ ponē-
ū oia euēmē de nēcītate a p̄ oīs deū cursū cōza-
naturalē reꝝ variaē a alteraē p̄ libitu nō posse

fieri aliter facere cū hominib⁹ q̄d facit. et excontā
 mortales oratōibus ad deum frustra fatigari et
 ex eis nec meli⁹ nec peius habē posse q̄c. **Hic**
 om̄ errorem p̄mitiofissimus hoc sua ipietate ope
 ratus est q̄ q̄uis sapientes hui⁹ mundi philo
 sophi dñi cognoscerent asserētes ipsum primū
 omnī principiū ēē et ab eo celum et totā natu
 ram dependere. Tamē ipsum non ut deum glori
 ficauerūt nec grās ei egerunt sed euauerūt in
 cogitacōibus suis a stulti facti fuit credentes se
 esse sapientes errori huic consentientes. Nos au
 tē non sic **Sed** quid pulsis erroribus demus ex
 omnibus gloriā deo cōfiteamur ei confessioē lau
 dis rōne habitudinis patnē pietatis ad nos di
 cētes. Pater noster **Regratiemur** ei a magnifi
 cēmus nomē ei⁹ racōne bñificij p̄mordialis crea
 cōmis a misterij nostre mirabilis reparatiois in
 giter Clamantes. **Sanctifice** nomen tuū et
 vbiqz laudis et honoris p̄comio extollatur a glo
 riosum predicitur. laudemus et supaltemus libe
 ratissimā dei bonitatem. qua regnū glorie nobis
 disposuit aduenturum a se dare nobis in illo oñ
 sicut. Extollamus in defectibilē dei iusticiam et
 inarguibilē ipsius bñiplacitum. clamantes fiat
 voluntas tua sicut i celo a in terra. **Glorificem⁹**
 deum racōne liberalissime p̄uidentie q̄ et tpalia
 nobis habūde multiplicat a spūalia nob̄ gratis

et sponte donat concedendo utrumque panem corporalem et spūalem. Magnifice predicemus omnipotētem miam eius que daret in peccatum remissioē quā solus deus potest laudem dei presidentiam omnibus dñantem. cui parent omnia in celo et in terra. q̄ inimicis nostris fortissimis ne nos tēptando deciant resistere pōt et omne malum expellere. et a malo omnino nos preseruare. // Ex hīs et superioribus dictis daret hanc orationem ore Christi formatā et institutā. oīonū oīm fūmā fore salutaribus petītōibus pregnātissimā. q̄ omnis oratio ad deum esse debet. aut petitoria. aut laudatoria. aut regratiatoria. Nec autem simul talis est ut lucide inueniet qui secundum preposita diligenter eam studuerit aduertere. Rursum ordinem septem petītōnum eius notando inueniet q̄ in omnibus que agimus primum intentione nostra et sollicitudine esse debet de ho nor et gloria ut verum fiat. // Sanctificetur nomen tuum. Secundum ut consequamur celeste regnum. Tercium ut conformemur diuine voluntati. Quartum ut sustentemur corporaliter et spiritualiter ad obediēdum validius diuino beneplacito. Quintum ut peccata motedictie sine quibusc nostra fragilitas dñi esse non potest. misericorditer penitentia media nobis remittatur. Sextū ut iusticiam ne ratioē peccatorum

a deo reliquamur temptacōib⁹ demonū. // Sep
timum ut omē malū quo in colēdo deum. a p̄fici
endo in virtutib⁹ et meritis impeditur subuei
ente ipso amoueamus Amen. z...z..

Explícit Exposé Venerabilis. Magistri Ben
rici de Bassia super orationē dñicam. z.
Inícipit Exposé Eiusdē sup Ave Maria. z.

Ave maria Procul dubio. Illā sancti ma
tris ecclie cōfuetudinē qua dicta oīo e ore
filij dei formata atq; ut vīsum est fidelib⁹
ad īmōcandū et glōrificandū patrē celestem īn
stituta subiungit verbū salutationis ore angelī
co p̄nunciatiū ī honorem virginis dei genitricis
cū daūsila laudis sui filij spū scō fūgerēte origi
nem traxisse oīo fatendum est. Alioquān qua
temeritate qua vī leuitate os pccōris p̄sumpſis
set rumiare iugiter verbum angelicum ī hono
rem virginis addendo id quod elizabet cecīnit ī
laudem conceptū ī ea saluatoris. Ruare etiam
homo virginī mediatriči porrēxisset oracōne po
tius solūmodo laudatoriā q̄ pro vigentibus hu
manis necessitatib⁹ supplicatoriā. Scō spiritu igi
tur sic p̄uidente salubriter factū est ut post ora
conem dñicam qua a deum patrē glōrificamus
et singula hūic mortali vite ad salutē necessaria